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Č. 5/2022

Veselé Vánoce a šťastný Nový rok
Vážení spoluobčané, v předvečer první neděle adventní jsme se setkali při rozsvícení vánočního stromu při rekordní účasti 
vůbec. V podobném duchu se odehrával celý letošní rok, za což patří poděkování vám všem. Vstoupili jsme do období příprav 
na nejkrásnější svátky v roce, na které nás 
naladily naše děti z mateřské školky a je-
jich učitelský sbor. Děti z Floriánku nás 
potěšily svými výrobky a umožnili těm 
nejmenším poslat přání Ježíškovi. Přípra-
vy na tyto akce probíhají za pomoci na-
šich spolků, ať už to jsou hasiči, kteří ne-
únavně zastřešují většinu obecních akcí, 
tak zahrádkáři, chovatelé či sokoli, kteří 
jsou vždy ochotni nabídnout pomocnou 
ruku, kdykoliv je potřeba. Je to právě tato 
soudržnost, která v nás vzbuzuje naději, 
že i příští rok bude pro nás, co se života  
v obci týče, bohatý. Přejeme vám všem 
touto cestou pokojné a klidné prožití 
adventního období a vánočních svátků  
a šťastné vykročení do Nového roku 2023.

Jménem zastupitelů obce, 
Renata Čižmárová

POPLATKY ZA PSY: Roční sazba 1 pes za 60 Kč, každý další 120 Kč. U všech poplatků preferujeme platbu na účet: 
1889171369/0800 (do zprávy pro příjemce uveďte jméno, ulici, popisné číslo a účel platby). 

POPLATKY KOMUNÁLNÍ ODPAD (splatné k 30. červnu): 480 Kč/osobu. Hradí občané s trvalým 
pobytem a majitelé nemovitostí v Držovicích.
Komunální odpad můžete také uhradit chytrým telefonem pomocí tohoto QR kódu:

Vánoční úřední hodiny: od 22. 12. do 27. 12. 2022 je 
obecní úřad uzavřen. V naléhavých případech prosím volejte 
pana starostu a paní místostarostku.   

Kontakty na obecní úřad: 
  telefon:  582 333 398 
  e-mail:  podatelna@drzovice.cz 
  web:  www.drzovice.cz
Bankovní spojení: 
  1889171369/0800
Starosta: Jaroslav Studený  
  - telefon:  602 709 327 
  - e-mail:  obec@drzovice.cz 
Místostarostka: Františka Jana Kreplová
  - telefon: 602 709 328 
  - e-mail:  mistostarostka@drzovice.cz 

Obecní  úřad informuje

SBĚRNÝ DVŮR 
NATURE 

(ul. Olomoucká): 
PO-PÁ 7:00-15:30

VÁNOČNÍ PROVOZ OBECNÍ KNIHOVNY: 
od čtvrtka 22. 12. 2022  do 1. 1. 2023 bude 

knihovna uzavřena.
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Rok 2022 v kostce
V roce 2022 se do naší obce přistěhovalo 71 občanů, což je o 5 méně než v loňském roce, který v tomto ohledu trhl rekord. 
Odstěhovalo se 25 lidí. Jelikož se do naší obce stěhuje stále více mladých rodin, počet sňatků od roku 2018 postupně roste.  
V roce 2022 jsme jich registrovali celkem 11. S mladými rodinami přirozeně registrujeme také narození mladých občánků.  
V letošním roce jsme jich přivítali 13, což je mírný pokles po rekordním počtu 24 dětí z roku 2021. Do první třídy jsme 
společně vypravili celkem 19 školáčků. Počet úmrtí klesl z loňského neblahého covidového čísla 29 na 14 zesnulých občanů.

Data ze systému GINIS, 28. 11. 2022

Prezidentské volby
Prezidentské volby se budou konat 13.-14. 1. 2023 v obecním domě, v pátek od 14:00-22:00 a v sobotu od 8:00-14:00.  Případ-
né druhé kolo proběhne 27.-28. 1. 2023. Volit může státní občan ČR, který v den voleb dosáhl věku 18 let a je v den voleb při-
hlášen v obci Držovice k trvalému pobytu, dále mohou v obci volit občané s voličským průkazem. Voličské průkazy se budou 
vydávat od 29. prosince na obecním úřadě na základě žádosti voliče. Žádost je k dispozici ke stažení stránkách Ministerstva 
vnitra ČR. Pokud si přejete ze zdravotních důvodů volit z domu, kontaktujte prosím paní zapisovatelku Zitu Holbovou na tel. 
čísle 737 825 681 do soboty 14. 1. 2023 do 10:00.

Ohňostroje, oslavy Nového roku a noční klid
Blíží se období oslav Nového roku a s ním spojený nákup re-
kreační pyrotechniky. Doba pokročila a umožňuje nám užít 
si oslav a být ohleduplní k zvířatům, kteří volně žijí v přírodě 
okolo nás nebo, které máme doma. Vyzýváme tímto občany, aby 
zvážili nákup tzv. tiché pyrotechniky, která umožňuje požitek ze 
světelného ohňostroje bez nepříjemného hluku, který obtěžuje 
okolí a kazí představu poklidných Vánoc. Jelikož se blíží i ne-
příjemné období ztracených zvířat, majitele psů také vyzýváme, 
aby své mazlíčky venčili na vodítku a dbali zvýšené opatrnosti. 
Pokud svého psa ještě nemáte očipovaného, doporučujeme tak 
učinit ještě před Vánocemi a čip zaregistrovat v jednom z online 
registrů. Usnadníte tak jeho identifikaci při případném nalezení. 
Noční klid i nadále platí mezi 22:00-6:00 s vyjímkou Silvestra. 
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150 let od narození držovského rodáka

Při mši sv. ve Vrahovicích dne 4. 12.  jsme si připomněli 150. výročí narození římsko-
katolického kněze, držovického rodáka, prozaika, překladatele, čestného konzistor-
ního rady v Olomouci, P. Svatopluka Bohumila Kyselého (*9. 12. 1872 v Držovicích, 
† 1. 12. 1935 ve Vrahovicích).1

Po absolvování bohoslovecké fakulty v Olomouci byl dne 15. dubna 1895 vysvěcen 
na kněze arcibiskupem Theodorem Kohnem. Nastoupil do duchovní služby, do listo-
padu 1897 působil ve Veselé na Valašsku, do 31. 12. 1906 sloužil v Kokorách, nejdříve 
jako kaplan a posléze byl administrátorem. V letech 1907-1916 zastával roli faráře  
v Rokytnici u Přerova. Od 13. 9. 1916-1. 1. 1927 byl oficiálem, a nakonec zástup-
cem ředitele arcibiskupské kanceláře v Olomouci a vikářem na dómě u sv. Václava 
a od 1924 i u sv. Michala. Od 1. 1. 1927-1.  7. 1929 působil v Třeštině na Šumper-
sku. Jeho posledním působištěm do 15. 4. 1934 byla Choryně na Valašskomeziříčsku.  
V důchodu od tohoto data až do své smrti v 63 letech ve Vrahovicích dne 1. 12. 1935, 
vypomáhal kratičký čas v duchovní správě ve farnosti. Pohřbil jej ve Vrahovicích dne 4. 12. 1935 olomoucký generální 
vikář ThDr. Jan Martinů spolu s místním farářem P. Františkem Bartoníkem a rodným bratrem ThDr. Karlem Kyselým.  
Rodinná hrobka je ihned za bránou na hřbitov vlevo.
P. Kyselý se od bohosloveckých studií zabýval studiem řečí a literatur románských, germánských a maďarské.2  Na 
ploše tohoto krátkého medailonu nelze zevrubněji kriticky zhodnotit jeho překladatelskou a publikační činnost. Pro 
jeho rozsáhlé jazykové znalosti se mu dostalo přídomku „moravský Mezzofanti“.3  Jeho literární počátky jsou spojeny 
už s dobou gymnaziálních studií. Proslul jako plodný překladatel, prozaik a náboženský spisovatel, publicista a lite-
rární kritik. Soustavněji začal překládat a publikovat až po r. 1910. Výčet jeho přeložených prací je poměrně rozsáhlý 
a jeho příspěvky jsou roztroušeny po mnoha moravských katolicky orientovaných novinách a časopisech. Při výběru 
překladů románů, povídek, aktovek i básní se přikláněl k autorům lehčího, zábavnějšího, humorného a dobrodružně 
detektivního žánru. První překlady z vlaštiny a švédštiny uveřejnil v brněnské „Vesně“ již v r. 1893. Publikoval překla-
dy novel, povídek a referáty z literatury francouzské, maďarské, italské a švédské hlavně v olomouckém „Novém Obzo-
ru“ a „Arše“, v brněnské „Hlídce“ (autoři Barsány, Cervantes, Delly, Gaël, Goldoni, Gyulai, Heine, Machiavelli, Nicolai, 
Várossy, Viciano, Wild, aj.). Pramenná základna této osobnosti je velmi rozptýlená a v současnosti těžko dostupná. 
Drobné překlady a povídky v počtu okolo 270 vycházely v prostějovské „Evě“, olomouckém „Našinci“, „Lidových lis-
tech“, „Naší omladině“, „Vychovatelských listech“, benediktýnské „Škole Božího Srdce Páně“, „Květech Mariánských“, 
„Andělu Strážném“, „Dětském světě“, v „Kalendáři Matice Cyrilometodějské“.  Nejvýznamnější jsou jeho překlady 
z maďarské literatury, z nichž uvedl do češtiny poprvé sentimentální román „Fanynčin deník“ od Józsefa Karmána 
(1769-1795), dílo zásadního významu v novodobé maďarské próze, které svou formou navazuje na Goethovo dílo 
Utrpení mladého Werthera. P. Kyselý publikoval i vlastní beletrii, drobné povídky moralistního charakteru a literární 
rozbory, práce lidově-výchovného charakteru. V letech 1914-1935 byl členem Družiny literární v Olomouci,4  v 1919-
1928 členem výboru. V literární práci překladatelské byl opravdovým nezmarem. Svou prací polyglota náleží P. Kyselý 
k té řadě moravských kněží, kteří v prvních dvou desetiletích 20. století kvantitou a rozmanitostí překladů výrazně 
rozšiřoval zahraniční obzory českého čtenáře. Přes to, že význam P. Kyselého v oblasti překladatelské a publikační pře-
sáhl hranice regionu, v němž celý život žil, není jeho činnost v této oblasti dosud náležitě doceněna. K P. Svatopluku 
Kyselému náleží obvyklé Rotreklovo 5  … [´No, zase jeden z těch, na které se zapomíná´].
(-vm-)

[1] P. Svatopluk Bohumil Kyselý in MAREK, Václav – MAREK, Pavel: „Služebníci užiteční“. Medailony duchovních pochovaných ve  
 Vrahovicích. Vyd. Nakl. Kauli Publishing Praha 2022. 2. přepracované a rozšířené vyd., 171 s. + 49 s. obrazové přílohy, s. 57-71.  
 Kniha je k dispozici na e-shopu www.kauli-publishing.cz, event. knihy@kauli-czech.cz.
[2] HUSOVÁ, M.: Svatopluk Bohumil Kyselý. In Lexikon české literatury, Praha: Academia, 1993, s. 1110-1111; MAREK, Pavel [Ed.]:  
 Čtyřikrát Alois Lang. K 145. výročí narození.Rosice u Brna: Gloria, 2014, s. 26.
[3] Giuseppe Gasparo Mezzofanti,italský kardinál (*1774, †1849), označovaný za super polyglota, který údajně hovořil nejméně 30 jazyky.
[4] Krátce byl předsedou i P. Karel Dostál-Lutinov;ZAO, pobočka Olomouc, f. Dostál-Lutinov Karel, NAD 1848 (1872-1923  
 (1974));ZAO, pob. Olomouc, NAD 1535, f. Družina literární a umělecká Olomouc (1850) 1913-1954 (1972), karton 2.
[5] Zdeněk Rotrekl (*1920, †2013), básník, spisovatel, esejista, kritik, publicista spadající do podkategorie katolické literatury, v listopadu  
 1949 odsouzený ve vykonstruovaném procesu k trestu smrti.
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Příspěvky spolků

Halloweenské odpoledne
V měsíci listopadu Floriánek Držovice připravil Halloweenské odpoledne, které se uskutečnilo v Obecním domě v Držovi-
cích. Neslo se v duchu tématických tvořivých dílniček nejen pro děti. Bylo možné si např. vydlabat dýni, nazdobit perníčky  
či muffiny a nebo si vytvořit vlastní výtvor z nachystaných komponentů. Pro děti bylo nachystáno studio malování na obličej, 
omyvatelné tetování a spousta zábavných aktivit. Pro nejmenší jsme otevřeli klub MiniFloriánek, kde zábavu našli ti nejmenší. 
Děti z Floriánku nachystaly již i vánoční výrobky, které bylo možné si zakoupit. Nutno dodat, že všechny jejich překrásné 
výtvory se doprodaly během rozsvícení vánočního stromečku. Došlo i na vyhlášení soutěže o nejhezčí dýni, kdy na prvním 
místě se umístila tzv. Wellness dýně od Amálky Zelinkové. Do dvorany dýňové slávy vstoupila také dýně od Karinky Burián-
kové a v rychlostní soutěži dlabání dýní v rámci Halloweenského odpoledne vyhrála paní Lenka Pluskalová. Všem ještě jed-
nou moc děkujeme. Ráda bych touto cestou poděkovala rodičům, kteří nám  pomohli s občerstvením a finančními příspěvky. 
Poděkování patří také paní Magdě Kohoutkové a paní Petře Bouchalové, které zajistily dětem dýně a také Vám všem, kteří jste 
se přišli s dětmi pobavit a tímto podpořili náš spolek.

Za Floriánek Držovice,
Lucie Janovská Nejedlá
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Taneční večer
Floriánek Držovice uspořádal první taneční večer dne 26.11.2022 v Obecním domě v Držovicích, který byl závěrečným 
večerem pro absolventy tanečního kurzu pro začátečníky. Absolventi navštěvovali jednotlivé lekce tance již od 15.9.2022. 
Taneční sál byl zcela zaplněn a parket byl plně vyu-
žitý. Absolventi kurzu obdrželi pamětní list z rukou 
pana starosty Jaroslava Studeného a lektorky Lu-
cie Janovské Nejedlé. Překvapením pro tanečníky 
bylo, že k jejich tanci zahrála na klavír 4 skladby 
Rozárie Špačková. Při jejím klavírním příspěvku 
taneční parket tzv. praskal ve švech. Po celý večer 
nás doprovázel hudební doprovod DJ Henryho. 
V průběhu večera byla vyhlášena soutěž v Limbo 
dance, jejímž výhercem se stal Daniel Lakoš, kte-
rému ještě jednou gratulujeme. Děkujeme za spo-
lupráci také kolegům Sokolům a Janu Macákovi. 
Atmosféra byla výborná a skutečně taneční. Další 
taneční večer je naplánovaný na 20.5.2023. Bude-
me se na vás všechny těšit.

Za Floriánek Držovice,
Lucie Janovská Nejedlá

  Vánoční přání z mateřinky

Vážení a milí čtenáři,
 
blíží se období Vánoc a to je doba, kdy se každý z nás poohlédne za tím, co se v průběhu celého roku událo. V letošním roce 
jsme se museli potýkat s tolika změnami a opatřeními, že by asi bylo dobré se pozastavit alespoň v čas předvánoční. Najít si 
čas pro rodinu, přátele, dobré lidi a radovat se z maličkostí, na kterých povětšinou život stojí.
Dovolujeme si tímto Vám všem poděkovat za bezvadnou celoroční spolupráci a popřát všem pohodové a třpytivé Vánoce 
v kruhu svých blízkých, také spoustu dárků, které se nedají koupit ani zabalit. Do nového roku Vám přejeme hlavně pevné 
zdraví a radost nejen z dětí, ale i ze všeho dobrého okolo sebe. Mějte se rádi.

Za děti a kolektiv mateřské školy, 
Milena Zapletalová
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Chovatelé Držovice – budou bilancovat
Základní organizace Českého svazu chovatelů Držovice má naplánovánu výroční členskou schůzi (valnou hromadu) na 
20.ledna 2023. Na schůzi bude zhodnocen rok 2022 a přednesen plán činnosti na rok 2023. A bude toho hodně!
V roce 2022 jsme se jako obvykle zaměřovali na své chovy. Měli jsme se čím pochlubit na výstavách prostějovského okresu i 
leckde jinde. Naši členové získali spoustu čestných cen i poháry. Naše organizace pořádala (jako obvykle) dvě výstavy. Prv-
ní byla tradiční výstava drobného zvířectva konaná na držovické hody 7.a 8.5.2022. Zvířat bylo vystaveno méně – hlavně 
králíků. Jsou to ještě dozvuky covidové situace. Králíků bylo vystaveno jen 106 kusů, drůbež byla vystavena ve 38 voliérách 
a holubi v jedné voliéře a 40 klecích. Na králíky byly uděleny 4 poháry a 9 čestných cen. Pohár pro mladé chovatele získala 
naše členka Kateřina Matoušková, další naši členové získali čestné ceny. Na drůbež bylo uděleno 6 čestných cen – z naší ZO 
získal čestnou cenu  př.ing. Karkan. Na holuby bylo uděleno také 6 čestných cen, z naší ZO jednu získal př. Přikryl. Počasí 
nám vyšlo, návštěva byla téměř rekordní. Během výstavy děti za odměnu kreslily zvířátka.
Druhou výstavu pořádá naše ZO ve spolupráci s Okresní organizací v areálu na Plumlovské ulici. Výstava proběhla netradič-
ně v pátek a sobotu 4.a 5.listopadu 2022. Králíků bylo vystaveno 125 kusů, drůbež byla k vidění ve 47 voliérách, holubi byli 
ve 112 klecích. Vystaveny byly i ovce kamerunské a bílá koza. Na králíky byly uděleny 3 poháry a 10 čestných cen. Na drůbež 
a holuby po 12 čestných cenách. Některé z čestných cen získali i naši  chovatelé. V rámci výstavy uspořádalo RC Sluníčko 
Držovice z.s. výtvarnou soutěž pro děti všech věkových kategorií na témata Rostliny kolem nás a Moje oblíbené zvířátko. Za 
svůj výtvarný projev dostaly drobné sladkosti. Počasí nebylo valné, taktéž účast přes reklamu – plakáty – z Držovic se nepřišel 
podívat téměř nikdo.
V roce 2022 naše ZO hodně budovala. Už máme v zemi odpadní jímku, kterou obsypáváme. V příštím roce vše dokončíme, 
včetně napojení odpadu z kuchyně a připojení vody do kuchyně. Po dohodě s TJ Sokol Držovice bude klubovna a přilehlé 
plochy oploceny. Pak nám zbude ještě vybudování WC a napojení na odpadní jímku. 
Dovolte mi, abych jménem svým, výboru a členů ZO Držovice všem občanům Držovic popřál v roce 2023 hodně zdraví, 
štěstí a osobní spokojenosti.

Jaroslav Brabec, 
předseda ZO ČSCH Držovice

Zahrádkáři Držovice
Poslední měsíc letošního roku se přiblížil a naši organizaci letos umožnil opět pracovat jako roky předešlé před covidem. My-
slím, že byl i úspěšný a podařilo se téměř vše co jsme si stanovili. Naše poslední letošní schůzka s datumem 9.12. 2022 bude 
v duchu  přátelského  posezení, proto všechny členy na ni zveme abychom se na chvíli zastavili, sešli se s přáteli popovídali si, 
popř. se i pochlubili co se komu podařilo vypěstovat neboť naše organizace  letos oslavila 65.výročí.
Dovolte mi poděkovat Vám našim členům za  vaši důvěru, a věřte, že i v příštím roce se jako výbor budeme snažit co nejlépe 
pro organizaci pracovat.
Oslavte  vánoční svátky tak, jak si každý přejete a v tom novém roce ať se vám daří.

Za zahrádkářský spolek,
Iveta Řehořová
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Hasiči Držovice
Vážení spoluobčané,
dne 24. listopadu 2022 se jednotka SDH Držovice zúčastnila taktického cvičení „Destrukce objektu 2022“. Cvičení se konalo 
v sousedních Vrahovicích a mělo za úkol prověřit připravenost a součinnost jednotlivých složek IZS a jednotek SDH.
Podle scénáře cvičení došlo v domě k explozi. Jednotky měly za úkol vyhledat raněné, transportovat je mimo objekt a předat 
do péče záchranářů. Potom profesionální hasiči zpevňovali dům dřevěným pažením z přivezených kontejnerů.
K zásahu se sjelo několik vozidel Hasičského záchranného sbo-
ru, jednotek SDH, státní i městské policie, záchranářů, kynologů  
a celníků. V parčíku nedaleko domu vyrostlo improvizované sta-
nové městečko, které mělo za úkol poskytnout ošetření zraně-
ným, jídlo a pití evakuovaným občanům, ale i zasahujícím silám.
Podobná cvičení jsou vždy velmi cenná, protože máme možnost 
vyzkoušet si postupy, ale také vidět v činnosti jiné jednotky ha-
sičů a příslušníky IZS. Jsme rádi, že se můžeme těchto cvičení 
účastnit a zvyšovat svou připravenost.
V závěru roku se sluší také poděkovat. Především našim part-
nerkám, které nám poskytují důležitou podporu, bez níž bychom 
nemohli vykonávat poslání, které jsme si zvolili. Nemají to s námi 
lehké, často je opouštíme v noci, v dešti a skoro vždycky nečeka-
ně, abychom mohli pomáhat. Rovněž děkujeme všem ostatním, 
kteří nás v naší práci podporují a věří, že dojedeme včas a v po-
řádku se vrátíme. Děkujeme!
Krásné Vánoce a hodně štěstí v roce 2023!
Za jednotku SDH Držovice, Tomáš Jabůrek

Střípky z kroniky
Počátky vzniku hasičského sboru v Držovicích 
Držovský hasičský sbor letos oslavil úctyhodných 130 let od svého založení. Přinášíme vám něco málo zpráv z kroniky o zalo-
žení tohoto spolku.
Na popud Jana Hrubana, majitele hospody č. 84, svolal tehdejší starosta obce František Ševčík č. 80 veřejnou schůzi občanů 
Držovických dne 7. května 1892, aby pojednali o založení hasičského sboru v Držovicích. Myšlenka tato nalezla ohlasu u všech 
přítomných. Po návrhu starosty obce, by se hlásili členové za činovníky výkonné a přispívající, přihlásili se za členy zakládající: 
Frant. Ševčík  starosta č. 80, Frant. Přikryl radní č. 26, Frant. Pešák, č. 58, Vincenc Kopečný č. 32, Frant. Šindelář č. 81,  Fabián 
Vysloužil č. 72, Frant. Halenka č. 105, Julius Hromada č. 108, Vincenc Pospíšil č. 39, Karel Kyselý nadučitel, Frant. Přikryl č. 4, 
Vincenc Přikryl č. 68, všichni členové výboru. Za činné členy přihlásilo se 30, za přispívající 15 členů. 
Dne 7. 5. 1892 usnesením zároveň zjednati oděv a výzbroj, po čase zjednány: vůz, lejta, stříkačka a nejnutnější rekvizity. Zdrojem 
příjmů byly dary, příspěvky členské, vstupné ze zábav a odměna za hlídky noční.
Z bohatých protokolních záznamů vyčte každý, že činnost hasičského sboru byla po celý čas velmi bohatá, že pomoc při četných 
požárech v obci a mimo ni byla nestranná a nezištná a že hasiči byli vždy pamětliví: “Bohu ke cti, bližnímu ku obraně” 
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Kalendář akcí

10. prosince  Kino vol 3 - Vánoční speciály
17.  prosince  Adventní zájezd Praha 
18.  prosince  Adventní koncert ATENEO,  
    kostel sv. Floriána 18:00
24.  prosince  Půlnoční mše kostel 
    sv. Floriána v 22:30
25.  prosince  Betlém kostel sv. Floriána  
    (15-17 hod)
26.  prosince  Betlém kostel sv. Floriána  
    (15-17 hod)
26. prosince  Vánoční koledování kostel  
    sv. Floriána 17:00
07.  ledna   Pingpongový turnaj v obecním  
    domě, memoriál Vítězslava 
    Kobzy (hasiči)
08.  ledna   Tříkrálový koncert NOTA BENE  
04.  února  Lyžařský zájezd Karlov 
25.  února  Obecní ples


